

ادامه از صفحه ۲

فرصت‌ها و چالش‌های نفت در دولت آینده (۳)

جمع‌بندی اینکه تقویت و بهره تقویت و بهره‌گیری از فرصت‌ها برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای و کلان کشور و مواجهه و مدیریت چالش‌ها برای برورفت از شرایط سخت و رکودی کنونی، راهبرد کلیدی دولت آینده برای مدیریت ابرچالش‌ها و ابربحران‌های است که ایران کنونی با آن دست و پنجه نرم می‌کند. واقعیت این است که نفت، نقشی مهم و بزرگ در گذار از ابرچالش‌های اقتصادی، اجتماعی، محیط‌زیستی و سیاسی کنونی دارد. نفت، حامل اصلی پیشرانی توسعه ایران است که بی‌توجهی به این نقش، اهمیت و اثربخشی آن را در گذر زمان در قامت منبع مهم سرمایه‌گذاری توسعه‌ای و منبع مهم تولید علم و فناوری از بین می‌برد. بر این اساس است که نفت نباید گرفتار هیجانات سیاسی و پوپولیستی داخلی قرار گیرد بلکه نفت باید به عنوان مهم‌ترین و شاید مهم‌ترین کانال ارتباطی اقتصادی ایران با جهان (با لحاظ کارکرد سیاسی و امنیتی آن)، بر مبنای معادلات و قواعد اقتصادی و توسعه‌ای استاندارد و جهانی، مدیریت شود تا از قیل آن ایران بتواند بخشی از عقب‌ماندگی‌های توسعه‌ای را جبران کند.

ادامه از صفحه ۲

نامه بیش از ۵۴۰ استاد دانشگاه در خصوص اتفاقات خوزستان

به هر حال در وضعیت کنونی، با اعلام همدردی و همراهی با مردم و خواسته‌های آنان، خواستاریم خیلی فوری کارهای زیر انجام شود:
۱. از هر نوع برخورد خشن‌آمیز با مردم جلوگیری شود و برای اعتراض‌های مردمی فضای مسالمت‌آمیز فراهم گردد و از جان مردم

مراقبت شود.
در این صورت احتمال دخالت عناصر بیگانه و سواستفاده آنان از خواسته‌های بحق مردم کاسته خواهد شد.
۲. پرداخت خسارت به کسب‌وکارهای کشاورزی، مشروط بر عدم استفاده آنها از آب باشد، تا از بار مصرفی آب کاسته شود و محل تأمین منابع آن، نه از محل خلق پول، بلعوض از مالیات‌گیری از نهاده‌ها، بیاباد، صنایع آب‌بسر (مانند فولاد و مس) و فروش دارایی‌ها تهیه شود.
۳. آبسانی برای شرب جزء اقدام‌های فوری باشد و آن دسته از شهرها و روستاهایی که لوله‌کشی شده‌اند نیز قطع آب نداشته باشند.
۴. با دعوت فوری از گروه‌های مردم و کشاورزان، مدیریت مصرف آب به خود آنان واگذار شود. تا با روش‌های محلی بر آن فائق شوند. دولت باید به‌طور شفاف و عادلانه سهمیه‌بندی کلان را انجام دهد و به گاهی همه کشاورزان برساند.
۵. رفتارهای مسئولان باید گونه‌ای باشد که مردم احساس تبعیض نداشته باشند و این موضوع نیازمند بازگرداندن اعتماد اذدست‌رفته است.
۶. تعیین تکلیف انتقال آب با توجه به حقایق پایین‌دست و زیست‌محیطی به گونه‌ای که: الف- تمام تونل‌های در دست اقدام، طی یک ماهویه، متوقف و برای همیشه از دستور خارج شوند؛ ب- انتقال کنونی، مشروط بر انتقال آب شرب باشد؛ ج- الحاقیه خشک‌سال‌به به انتقال آب در دوره خشک‌سال‌های افزوده شود که قاعده‌ای نسبی برای حجم برداشت را اعمال کند؛ د- حجم انتقال آب، شفاف و قابل نظارت دقیق باشد.
۷. در یک ماهویه، سه کانون تعیین تکلیف شود، تا بیش از این به دشت خوزستان آسیب برساند.
۸. طراحی بازار آب جهت افزایش بهره‌وری آب با قید محدودیودن منابع آبی. با الهام از بازار محلی آب و کوتاه‌کردن دست دولت و بخش عمومی ازتزار و فساداز در فروش آب، می‌تواند یکی از راه‌حل‌های بهبود بهره‌وری و کاهش مصرف آب باشد.
ترامد دولت می‌تواند از مالیات و عوارض بر مصرف آب حاصل شود و زیرساخت‌ها به تشکّل‌های کشاورزان واگذار شود. این راهکار می‌تواند با بررسی جوانب حقوق مالکیت، ابعاد اجتماعی و کارشناسی دقیق‌تر به کار گرفته شود.
۹. کشور برای افزایش بهره‌وری آب، نیازمند فناوری، مکانیزاسیون آبیاری، کشت محصول متناسب و خلاقیت و نوآوری در این زمینه‌هاست که تنها با قیمت‌گذاری رقابتی بر پایه عدالت می‌توان انگیزه‌ها را در این جهت هدایت نمود.
۱۰. صادرات محصولات با آب‌بری بالا ممنوع شود و یا مشروط بر اینکه از طریق گلخانه و یا روش‌های بهینه رقابتی آبی، تولید شوند و مجوز صادرات اخذ کنند.
۱۱. تولید محصولات با آب‌بری بالا یا محصولاتیکه آب کم‌تر و ارزش‌افزوده بالاتری دارند، بررسی و جایگزین شوند. قیمت‌گذاری آب و برق بر اساس هزینه فرصت می‌تواند به اجرای بندهای ۱۰ و ۱۱ کمک کند.
۱۲. در سیاست‌های اقتصادی و از جمله توسعه کشاورزی با در نظر گرفتن منابع آبی بلندمدت که بار اشتغال و رشد اقتصادی بر دوش بخش کشاورزی نباشد، تجدیدنظر شود. سیاست خودکفایی و صادرات محصولات متناسب با در نظر گرفتن تراز داخلی و تراز تجاری آب مجازی و منابع تجدیدپذیری آبی باشد.
۱۳. سرمایه‌گذاری لازم برای کاهش آلودگی و شوری آب، توزیع متناسب آب کشاورزی، مکانیزاسیون و افزایش بهره‌وری آب، اصلاح کشت‌های مقاوم به شوری، ترمیم فرسودگی کانال‌های آب کشاورزی و خطوط لوله آب شرب، آب‌شیرین‌کن‌ها از دریا و اصلاح و بازسازی فاضلاب‌های شهری، انجام شود.
۱۴. در شیوه حکمرانی آب باید تجدیدنظر اساسی انجام شود. بحران کم‌آبی خوزستان، دیگر استان‌های کشور (از جمله، چهارمحال‌وختیاری، گیلان و مازندران) را نیز تهدید می‌کند؛ چون طرح‌های مشابهی برای انتقال آب از سرچشمه‌های رودخانه‌های این استان‌ها نیز اجرا شده است.

نیلوفر حامدی؛ بیش از یک هفته است که مردم خوزستان از مسئولان طلب آب می‌کنند. از سوسنگرد تا اهواز، از شادگان تا کوث‌عبدالله، از ایذه تا بهبهان و رامهرمز می‌گویند که از بی‌آبی و خشکی زمین‌هایی که زمانی پربار و آباد بود به ستوه آمده‌اند و خواستار حل بحران بی‌آبی هستند. حالا این مطالبه از خوزستان به شهرهای دیگر رسیده است و مردم الیکودرز لرستان و یزدانشهر اصفهان هم به خاطر بی‌آبی و بی‌مسئولیتی در قبال تشنگی زمین، دام و مردم اعتراض دارند. به نظر می‌رسد دوری خوزستان از مرکز و غیبت رسانه‌ها در این شهرها سبب شده تا مطالبات و درخواست‌های مردم خوزستان آنچنان که باید درست شنیده نشود و از آن برداشت دیگری شود. نمونه‌اش کمپینی که میلیاردها تومان پول جمع کرد تا برای خوزستانی‌ها آب‌معدنی بفرستد، درحالی‌که اهالی این استان دردشان چیز دیگری بود. از سوی دیگر، برخی رسانه‌ها که نمی‌خواهند تشنگی زمین جنوبی را هشت سال در برابر بعث جنگید و دم نزد باور کنند، از همان روز نخست انگ تجزیه‌طلبی و شورش را بر مردمی زدند که مطالبه‌شان فقط آب بود و بس؛ دقیقاً در روزهایی که صدای یک زن در میان مردم مطالبه‌گر خوزستان به گوش اینچنان افتاد رسید؛ آنجا که از حنجره گرفته‌اش فریاد می‌زند: آقا، مظاهرات سلمیه!

گل به جای آب

اگرچه در این مدت اهالی رسانه، فعالان و کارشناسان محیط زیست و حتی مدیران اظهارنظرهای متعددی درباره وضعیت خوزستان داشته‌اند، اما هیچ‌کس جز خود این مردم به‌خوبی نمی‌تواند شرایط جاری در خوزستان و مطالبات مردمی را بازگو کند. ما برای یافتن پاسخ این پرسش سراغ «مجتبی گهسوتی»، روزنامه‌نگار و فعال اجتماعی این استان رفتیم. این کارشناس میراث فرهنگی در گفت‌وگو با «شرق» توضیح کرد: «تنوع اقلیم، تعدد شهرها، جمعیت بالا، وسعت استان و همچنین تنوع قومی سبب می‌شود صدای اعتراض این روزهای خوزستان فقط یک صدا نباشد بلکه درخواست‌های متفاوتی را در خود جای دهد. مثلاً در شمال استان حوالی ایذه و روستاهایش، تنش آبی بیاد می‌کند، مردمی که در مجاورت دریاچه کارون ۳ زندگی می‌کنند اما برخی از روستاهایشان لوله‌کشی آب ندارد. از طرفی برخی از این مردم عشایر هستند در نتیجه به آب پایدار هم نیاز دارند؛ هم برای خودشان و هم برای کشاورزی و دامداری آب می‌خواهند. وقتی به سمت مرکز استان و اهواز می‌رویم، آب هست اما کیفیت ندارد. روستاهای اطراف هویزه و نزدیک هور که در حوزه میادین نفتی قرار دارند، بی‌کیفیت‌ترین آب را تحویل می‌گیرند. حتی ویدئوهایی هم دیده‌اید که شیر آب را که باز می‌کنند، آب گل آلود است. همین معضل حوالی آبادان و روستاهایی همچون سلچه هم وجود دارد. مردمی که در جوار اروند زندگی می‌کنند هم باز هم مشکل آب بدون کیفیت روی زندگی و معیشت‌شان تاثیر گذاشته؛ چراکه مانند دام‌پاشان رو به نابودی هستند یا اینکه محصول کشاورزی آنها به خاطر نبود آب سالم از بین رفته و خرمای درجه‌یکی که تا چند سال پیش تولید می‌کردند تبدیل به خرمای درجه‌سه شده است. همه این موارد در اقصی نقاط استان، هزینه‌های گزافی را بر زندگی و اقتصاد مردم تحمیل کرده است.»

این روزنامه‌نگار خوزستانی که تصمیمات مقطعی را اُفت بزرگی می‌داند که گریبان همه را هم گرفته است، گفت: «دو روزی هست که با راهسازی آب جشن گرفته‌اند، درحالی‌که مدیریت‌شان سد و نیروگاه کرخه صریحاً گفته اگر آب راهسازی ادامه یابد، تا ۵۴ روز دیگر سد کاملاً خالی خواهد شد. همیشه کارمان همین شده که برای ساخت‌کردن صداها، یک جا را به‌طور مقطعی آباد کنیم و حواسمان هم نیست که جای دیگری نابود می‌شود. چند ماه دیگر بزرگردها دوباره بلای جان مردم خواهد شد. اگر بسد هم خالی شود که دیگر معلوم نیست چه مصیبتی بر سر مردم آوار خواهد شد. این اعتراضات شروع شده چون مردمی که سال‌ها همراهی و تحمل کرده‌اند، دیگر خسته‌اند. موضوع تنها به همین معاش و فقر هم محدود نمی‌شود. کسی از آسیب‌های اجتماعی که در استان ما چندین برابر شده است، خبر ندارد. طبق اخبار رسمی، آمار خودکشی در مسجدها و بیمارستان‌ها از سال‌های اخیر به‌شدت افزایش پیدا کرده است. خوزستان سومین استان کشور از نظر بی‌کاری جوانانش محسوب می‌شود. استانی که تا چند دهه پیش مهاجرپذیر بود حالا طبق آمار دو سال پیش، ۸۰ هزار خانواده‌اش کوچ کرده‌اند. اینها سرمایه‌های انسانی است که خوزستان از دست می‌دهد و چطور می‌شود جبران‌ش کرد؟ چه کسی توان جبران این فقدان را دارد؟»

مردم خوزستان تجزیه‌طلب نیستند

لیلا اهل خوزستان است و در این روزها در میان مردم معترض به بی‌آبی است. او با اشاره به صدای زنی که از مسالمت‌آمیزبودن اعتراضات مردم به

بی‌آبی صحبت می‌کند، می‌گوید: «صدای زنی که بازتاب جهانی پیدا کرده و می‌گوید مظاهرات سلمی است، از هزاران فیلم کوتاه مستند مؤثرتر بود. هیئت داوران یک جشنواره باید تمام‌قد برای این زن و برای تک‌به‌تک دیالوگ‌هایش جایزه تعیین کنند. ما امروز در جایی قرار گرفته‌ایم که ششکانه دولت-مردم خوزستان به اوج خودش رسیده است و مردم مطالبه حقوق اولیه خودشان را دارند. امیدوارم دولت بعدی با چشم‌اندازی که ترسیم می‌کند بتواند درخواست این مردم را در صدر اقدامات خود قرار دهد تا کمی از آلام آنها کم شود. پیام مردم خوزستان باید به همه ایران ارسال شود که مردمان این استان و عرب‌هایش نه‌تنها تجزیه‌طلب نیستند بلکه ایران همه جانشان است، وطن بخش مهمم زندگی آنهاست. اگر هم به خیابان آمدند، نشن‌ت‌گرفته از نگاهی است که حاضرند از همه چیز خردی خود خاکشان بگذرند چون خوزستان را بخشی از خاکشان می‌دانند.»

لیلا با بیان اینکه مقصر حال و روز فعلی خوزستان، مدیرانی هستند که تصمیماتشان از روی ایران‌دوستی نبوده است، گفت: «چه چیزی جز بی‌کفایتی و بی‌یلاقتی برخی مسئولان و تصمیم‌گیرندگان خوزستان را در اینجا رساند؟ چرا استان زرخیز و حاصلخیزی که مادر خرچ کشور بوده باید به چنین روزی بچیند؟ چرا رودها و تالاب‌هایش باید خشک شوند؟ چرا مردم‌شان باید از حداقل معاش و زندگی محروم باشند؟ خون این استان را تا آخرین قطره میکده‌اند و انتظار داشتند که اعتراضی نشنوند؟ اینجا اگر مردم گامی‌ش خود را از دست بدهند، برایش غزاداری می‌کنند، کارگامی‌ش را عنصوی از خانواده خود می‌دانند و حالا مدت‌هاست که می‌بینند این عضو عزیز خانواده مقابل چشمانشان تلف می‌شود؟ گامی‌ش ندارند. آب ندارند، کشاورزی ندارند، ماهیگیری تعطیل شده است، آب شرب یا ندارند یا بی‌کیفیت است، هوای خوب ندارند، چطور می‌شود به این مردم گفت مسکوت کن و بساز؟ نماینده‌ها، استاندارها و شهردارها فقط شعار داده‌اند. اهواز شیبه یک کلان‌روستاست و دیگر کسی باورش نمی‌شود این شهر روزگاری آبادانی داشته است. مردم خوزستان تجزیه‌طلب نیستند، مسئولی که پول جیبش را به خاک و منابع ارزشمند کشور ارجح می‌داند، مقصر اصلی است.»

به‌اسم استفاده از انرژی‌های نوظفت به آقازده‌ها وام دادیم
سال‌هاست که نگاه مدیریتی و حاکم بر محیط زیست و مدیری که بر مسند ریاست قرار دارد مورد نقد است. فعالان معترضند او از اساس اعتقاد به محیط زیست ندارد. همین نگاه هم به تمامی زمینه‌های کاری این حوزه در بخش مدیریتی سرایت کرده و در تمامی جنبه‌ها خودش را نشان داده است. «احسان عابدی»، با مدرک دکتری محیط زیست دریایی سال‌هاست که ضمن فعالیت به‌عنوان عضو هیئت علمی پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم دریایی در این حوزه کنشگری فعالانه دارد. عابدی با این‌که حال امروز خوزستان، دستیخت مدیریت غلط است، می‌گوید: «خوزستان منبع آب و یکی از منابع کشاورزی کشور بود که با مدیریت ناصحیح و سدسازی‌های غیرعلمی به مصیبت وارد گرفتار شد. آب که کم شد، روی کشاورزی، صیادی، دامداری و همه بخش‌های زندگی مردم هم تأثیر منفی گذاشت و سبب شد مردم هر روز فقیرتر شوند. خوزستانی که بزرگ‌ترین رود کشور یعنی اروند را دارد، کرخه و کارون و دجله و فرات را دارد، نباید بی‌آب باشد، اما وقتی سد ساختند و حقایق نپرداختند، این بلا سر مردم آمد. کشورهای مثل امارات، عمان، عربستان، بحرین و قطر که اساساً آب زیادی ندارند، کشورهای خشک هستند و از نظر جغرافیایی هم باید به مشکل بخورند، اما مدت‌هاست که از خلیج فارس به روش اصولی آب تأمین می‌کنند. مثلاً آب را شیرین کردند، شوری آن را به دریا برنمی‌گرداندند بلکه آن نمک را در صنایع استفاده می‌کنند. آب گرم را ابتدا در حوضچه‌های آرامش قرار می‌دهند و سپس به دریا وارد می‌کنند

جامعه

گزارش «شرق» از خواسته‌های این روزهای مردم معترض خوزستان

مطالبه «مظاهرات سلمی» چیست؟



تا آب دریا آسیبی نبیند، استان‌های حاشیه خلیج فارس همین الان هم می‌توانند با راه‌های علمی و اصولی آب دریا را شیرین کنند و هیچ نیازی به آب‌های دیگر نداشته باشند، اما از آنجایی که علم و تخصص هیچ جای در سیستم محیط زیست کشور ما ندارد، احتمالاً حرکت به سمت چنین اقدامی مساوی با تبعات زیست‌محیطی و اقتصادی دیگری خواهد بود.»

عابدی در ادامه افزود: «آنچه بلای جان کشور ما شده، نه بی‌سوادی بلکه کم‌سوادی است. هرکسی که یک کتاب در حوزه آب خوانده است، خود را متخصص این حوزه معرفی می‌کند. با یک مدرک دانشگاهی تبدیل به صاحب‌نظر می‌شوند. آنکه این حوزه کاری چیزی نیست که فقط با مدرک مهمم زندگی آنهاست. اگر هم به خیابان آمدند، نشن‌ت‌گرفته از نگاهی است که حاضرند از همه چیز خردی خود خاکشان بگذرند چون خوزستان را بخشی از خاکشان می‌دانند.»
لیلا با بیان اینکه مقصر حال و روز فعلی خوزستان، مدیرانی هستند که تصمیماتشان از روی ایران‌دوستی نبوده است، گفت: «چه چیزی جز بی‌کفایتی و بی‌یلاقتی برخی مسئولان و تصمیم‌گیرندگان خوزستان را در اینجا رساند؟ چرا استان زرخیز و حاصلخیزی که مادر خرچ کشور بوده باید به چنین روزی بچیند؟ چرا رودها و تالاب‌هایش باید خشک شوند؟ چرا مردم‌شان باید از حداقل معاش و زندگی محروم باشند؟ خون این استان را تا آخرین قطره میکده‌اند و انتظار داشتند که اعتراضی نشنوند؟ اینجا اگر مردم گامی‌ش خود را از دست بدهند، برایش غزاداری می‌کنند، کارگامی‌ش را عنصوی از خانواده خود می‌دانند و حالا مدت‌هاست که می‌بینند این عضو عزیز خانواده مقابل چشمانشان تلف می‌شود؟ گامی‌ش ندارند. آب ندارند، کشاورزی ندارند، ماهیگیری تعطیل شده است، آب شرب یا ندارند یا بی‌کیفیت است، هوای خوب ندارند، چطور می‌شود به این مردم گفت مسکوت کن و بساز؟ نماینده‌ها، استاندارها و شهردارها فقط شعار داده‌اند. اهواز شیبه یک کلان‌روستاست و دیگر کسی باورش نمی‌شود این شهر روزگاری آبادانی داشته است. مردم خوزستان تجزیه‌طلب نیستند، مسئولی که پول جیبش را به خاک و منابع ارزشمند کشور ارجح می‌داند، مقصر اصلی است.»

۱۱۵۰ میلیارد بودجه دوی ارد خوزستان نیست
یک‌سری نقدهای همیشگی فعالان محیط زیست در سال‌های اخیر متوجه وزارت نیرو بوده است. «شرق» تلاش زیادی برای گفت‌وگو با مسئولان آبای این استان کرد اما کسی از مدیران به تلفن‌ش پاسخ نداد. خدابخش، معاون آب و زلزله منطقه‌ای استان تنها کسی بود که جواب تلفن‌ش را داد. اما اعلام کرد اجازه مصاحبه ندارد. او با اشاره به اینکه «رئیس‌ش» او را از مصاحبه‌کردن منع کرده است، توضیح داد که نمی‌تواند با هیچ رسانه‌ای حرف بزند. همین شد که ما برای پیگیری مطالبات این روزهای مردم خوزستان، سراغ اداره محیط زیست استان و مدیرش رفتیم. محمدجواد اشرفی‌بیرگانی، از مکاتبات و جلسات خبر داد که منجر به راهسازی آب کرخه و کارون شد و در ادامه گفت: «به دنبال مکاتباتی که ما با وزارت نیرو داشتیم، جلسات متعددی برگزار و دغدغه مردم، فعالان محیط زیست و سازمان‌های مردم‌نهاد به آنها ابلاغ شد. در نهایت و با همکاری مسئولان

استان، در حال حاضر آب مورد نیاز هورالعظیم تأمین و خوشبختانه هور پرآب شد. همین حالا ۱۶۰ مترمکعب بر ثانیه آب از کرخه و ۳۴۰ مترمکعب بر ثانیه آب در کارون جریان دارد که می‌تواند هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی آب مورد نیاز مردم را تأمین کند.»

اگرچه اشرفی‌بیرگانی، راهسازی آب را خبر خوبی اعلام کرد اما نگرانی مردم و فعالان بومی از استمرار این وضعیت است: «ما هم نگران این موضوع هستیم و اتفاقاً درخواست کردیم که راهسازی‌ها باید استمرار داشته باشند. متأسفانه این را هم می‌دانیم که ذخایر سدها اوضاع خوبی ندارند و همین موضوع هم استمرار در راهسازی آب را با مشکل مواجه می‌کند.»

درحالی‌که مدیرکل محیط زیست استان خوزستان نگران استمرار راهسازی آب است و از شرایط نامناسب سدها و ذخایرشان خبر داده، نماینده مردم ایذه در مجلس با اطمینان می‌گوید مشکلی در این زمینه وجود ندارد. از آنجایی که مردم ایذه از سه شب گذشته به جمع معترضان استان خوزستان پیوستند و با حضور در خیابان این اعتراض را نشان دادند، سراغ «عبدالله ایزدپناه» رقیم تا جویای فعالیت‌های او به‌عنوان نماینده این مردم در بهارستان شویم. او که پیش از این مصاحبه در جلسه‌ای با حضور رئیس‌جمهور بعدی حضور داشته، نسبت به آینده کاملاً خوش‌بین است و دراین‌باره می‌گوید: «من این‌قول را به مردم می‌دهم که به‌زودی اتفاقات خوبی رخ دهد. راهسازی آب هم که انجام شده و خوشبختانه این روند به‌خوبی ادامه خواهد داشت. شرایط زندگی، معاش و درآمد مردم رشد خواهد کرد. من تازه در جلسه‌ای با آقای رئیسی بودم و ایشان با اطلاعات بسیار وسیعی در جلسه حاضر شدند که نشان از اراده خاص برای تغییر اوضاع می‌داد.»

ایزدپناه در پاسخ به اینکه چه وعده‌های تضمینی و قابل اجرایی از دولت فعلی برای مردم خوزستان گرفته‌ام از بودجه هزارو ۱۵۰میلیاردی خبر داد و گفت: «جلسات متعددی برگزار شد و در نهایت هزارو ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه در دولت به استان خوزستان تخصیص داده شد. این بودجه بندهای متعددی دارد ازجمله اینکه ۴۰۰ میلیارد برای آب شرب، ۵۰ میلیارد برای آفات جنگلی، ۵۰ میلیارد برای ایلولفه دام‌ها و همین‌طور سایر بخش‌ها که کمکی باشد برای جبران خسارات مردم این مدت». اینها اما در حالی است که خوزستان ۵۰ درصد از خسارت سیل قبلی را دریافت نکرده بود و به‌طور کلی این استان همواره مشکلات زیادی در اجرایی‌شدن بودجه‌هایش داشته است؛ بودجه‌هایی با لفظ به خوزستان تخصیص داده می‌شوند، اما در عمل سر از استان‌های دیگر درمی‌آورند.

برای همراهی با خوزستان صدای مطالبه مردم باشید

اما اتفاق دیگری که در این روزها به‌شدت خبرساز شد، کمپین ارسال آب‌معدنی بود. برخی به این کمپین پاسخ دادند و برخی دیگر آن را مفید دانستند، اما شاید بهتر باشد نظر خود مردم را دراین‌باره بدانیم. مجتبی گهسوتی دراین‌باره هم توضیح داد: «کمپین ارسال آب‌معدنی یک حرکت احساساتی بود اما از نظر من نباید هم به این فعالیت‌ها تاخت. بهتر است به افرادی که قصد کمک دارند، گاهی و همچنین جهت بدهیم. برای مثال کمک به تأمین آب برای مردم بد نیست اما بهتر است به‌جای آب‌معدنی‌های یک‌لیتری، کسی مسئول شود و بشکه‌های ۲۰ لیتری را از خود خوزستان خریداری کند. این بشکه‌ها قابل استفاده طولانی‌مدت هستند. پلاستیک کمتری دور

ریخته می‌شود. از آنجایی

که قابلیت شارژشدن دارد، می‌توان بارها و بارها از آن استفاده کرد و با خریدن آب از فروشندگان خود استان می‌توان به اقتصاد مردم هم کمک کرد تا شکل و شمایل بهتری هم داشته باشد.»

لیلا هم با اشاره به همین موضوع می‌گوید مردم برای کمک با صدای مردم خوزستان همراه شوند؛

«تفاوت بزرگ وضعیت این روزهای خوزستان با حوادثی مثل سیل و زلزله در این است که خوزستان

استان‌های ایران است، بنابراین مردم دنبال این نباشند که چه کمکی به خوزستان کنند و چه چیزی بفرستند. اگر می‌خواهند همراه ما باشند با مردم خوزستان هم صدا شوند و بحث انتقال آب این استان را متوقف کنند.»

گذر

فوت ۲۱۰ بیمار کرونایی

● **شرق:** بنا بر اعلام مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، از ۳۱ تیر تا اول مرداد ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۱ هزارو ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۲۱۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. بنا بر اعلام مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون هفت‌میلیون۴۴۶هزارو ۵۱۰ نفر دُر اول واکسن کرونا و دومیلیون۳۵۳هزارو ۹۷۶ نفر نیز دُر دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۹میلیون۸۰۰هزارو ۴۸۶ دُر رسید. در عین حال در اطلاعیه شماره ۱۱ مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در خصوص برنامه ملی واکسناسیون کووید۱۹ تأکید شده است که «نظر به ارتقای ظرفیت واکسناسیون روزانه در سراسر کشور و فراهمی واکسن مورد نیاز برای تکمیل واکسناسیون گروه‌های اعلام‌شده و با توجه به دریافت واکسن در بخش قابل توجهی از هم‌وطنان ثبت‌نام‌شده، مستدعی است به‌منظور تداوم روند روزهای اخیر و پیشگیری از کندشدن فرایند واکسناسیون، افراد تحت شمول در گروه‌های سنی اعلام‌شده در اولین فرصت ممکن نسبت به ثبت‌نام در سامانه واکسن به نشانی اینترنتی salamat.gov.ir و اخذ نوبت اقدام کنند.»

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه‌میلیون۶۴۵هزارو ۶۵۴ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۸هزارو ۲۷۳ نفر رسید. چهارهزارو ۶۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۲۵میلیون۴۰۰هزارو ۴۹۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۲۳۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۷ شهر در وضعیت نارنجی و ۹۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

همچنین بنا بر اعلام ایستنا، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از آغاز واکسناسیون ۲۰ هزار راننده تاکسی از دوشنبه هفته آتی خبر داد. روشنی با اعلام خبر آغاز واکسناسیون رانندگان تاکسی از دوشنبه هفته آتی گفت: بر اساس جلسه‌ای که با دکتر گویا از مدیران وزارت بهداشت داشتیم، مقرر شد از روز دوشنبه هفته آتی فرایند واکسناسیون رانندگان تاکسی آغاز شود. وی با بیان اینکه در فواز اول ۲۰ هزار راننده تاکسی واکسینه می‌شوند و بعد از آن مابقی رانندگان واکسن دریافت می‌کنند، افزود: بر اساس پروتکلی که تدوین کردیم، از آنجایی که افراد بالای ۶۰ سال تاکنون توسط خود وزارت بهداشت واکسن دریافت کرده‌اند ما از فواز اول ۵۰ تا ۴۰ سال و با همین ترتیب رانندگان دیکر را برای دریافت واکسن فراخوان می‌دهیم. البته مقرر شد فضا و تجهیزات فیزیکی برای تزریق واکسن را سازمان تاکسیرانی در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد.

طبق اعلام وزارت بهداشت، ویروس کرونا تا ظهر پنجشنبه (۲۱ تیر ۱۴۰۰) سه‌میلیون۶۲۳هزارو ۸۴۰ نفر را در ایران به‌طور قطعی مبتلا کرده و در مجموع تا این روز ۸۸هزارو ۶۳ نفر را به‌کام مرگ کشانده است. از سوی دیگر، سه‌میلیون۲۰۴هزارو ۱۲۶ نفر در ایران تاکنون بهبود یافته‌اند. بررسی آمارهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد در روز اخیر (۲۲ تا ۳۱ تیر ۱۴۰۰) به‌طور متوسط هر ساعت ۸۷۲ نفر در ایران مبتلا و بین هشت تا ۹ نفر قربانی کرونا شده‌اند و در هر ساعت حدود ۶۷۷ نفر نیز بهبود یافته‌اند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانه‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
<p>نسخه دستورمواد ۳ و ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانه‌های فاقد سند رسمی مصوب ۹/۷/۷۲-۱۹۶۰ ملحق متقاضیانی که درحیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهرمورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارضات آنان محرز ورای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد</p> <p>۱-۱۹۶۲ متقاضیان واقع در قریه پنجکول پلاک ۵ اصلی بخش ۵ قشلاقی قراغی اقا/ خانم گیتا دهقانی محمودآبادی فرزند فتح اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۰۱/۴/۱۹ مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از بهرام نوراله پور</p> <p>لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانه‌های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی /کتیرالانتشار درشهرها منتشر در روستاها علاوه بر انتشار آگهی ، آرای هیات تصاق تا درموردتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده درج داشته باشدنماید اباید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ تصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میا درت به تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم داد خواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت میا درت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده بواحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حساوی تحدید حدود .میراثرب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان بااطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک به جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود .بواحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید .م الف ۱۱۶۱۳۲۷</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۰۰/۴/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۳۰۰/۵/۱۴ صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر</p>